
GEMEENTE REIMERSWAAL 

 

 4 

  

 

 
 

Burgemeester en wethouders van Reimerswaal, 

 

overwegende: 

dat mevrouw I. Peijer bij brief van 25 oktober jongstleden heeft verzocht om het intrekken van de 
eerder gerealiseerde gehandicaptenparkeerplaats in het eerste parkeervak van de 
dichtstbijzijnde parkeerhaven, nabij de woning aan de Swaanhilstraat 3 in Rilland; 

dat bij raadsbesluit van 25 april 1995, de bevoegdheid tot het intrekken van verkeersbesluiten als 
bedoeld in artikel 18, lid 1, onder c, van de Wegenverkeerswet 1994 is gedelegeerd aan ons 
college; 

dat het in verband met de invaliditeit van mevrouw I. Peijer, gewenst is dat zij een 
gehandicaptenparkeerplaats ter beschikking krijgt zo dicht mogelijk bij de woning, omdat niet op 
een andere wijze in een parkeerplaats ten behoeve van deze persoon kan worden voorzien; 

dat de parkeerplaats in beheer en onderhoud is bij de gemeente Reimerswaal;  

dat de veiligheid op de weg als bedoeld in artikel 2, lid 1, onder a, van de Wegenverkeerswet 
1994 verzekerd blijft; 

gelet op het advies van de politie, als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve 
bepalingen inzake het wegverkeer van 20 november 2024; 

gelet op het bepaalde in artikel 15, lid 1, en in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994. 

BESLUITEN 

2. intrekking plaatsing van het bord ‘Gehandicaptenparkeerplaats’ conform model E6 van het 
Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 ter hoogte van Swaanhilstraat 3 in Rilland, 
een gehandicaptenparkeerplaats te annuleren  zoals aangegeven op de bij dit besluit 
behorende tekening; 

3. dit besluit in afschrift mee te delen aan de eenheid Zeeland-West-Brabant van de Nationale 
Politie. 

 

Kruiningen, 20 november 2024  
 

 


